
*MUBRX00DMSW0*            
 MUBRX00DMSW0 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

 
 

SPIS. ZN.: MUBR 19440/2024 ST/SL 
Č.J.: PDMUBR  19449/2024 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Vladimír Sliš 
491504338 
slis@broumov-mesto.cz 

DATUM: 13. 6. 2024 
 

 

STANOVENÍ 

PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako správní orgán příslušný 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu") na návrh, který podala 

MTB Trilogy, z. s., IČO 07897278, Palackého 279, 549 31  Hronov 1 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 
a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 
opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

komunikace: Silnice III/301 10, III/301 14, III/301 16, III/301 19, III 302 3, III/301 13  

termín:  3. 7. 2024 – 6. 7. 2024   

akce: Cyklistický závod KupKolo MTB Trilogy 

 
Přechodná úprava provozu spočívá v umístění svislého dopravního značení č. A19 + Č. E13 („Cyklistický 

závod“) na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích (lokality Teplice nad Metují, Horní Teplice, 

Bohdašín, Hony, Suchý Důl, Skály, Janovice, Jívka, Chvaleč atd.) v okresech Náchod a Trutnov, z důvodu 

pořádání závodů horských kol KupKolo MTB Trilogy. 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Přechodná úprava provozu je realizována v souladu s pravomocným rozhodnutím silničního 
správního úřadu spis. zn. MUBR-19493/2024/ST/SL (dále jen "rozhodnutí"). 

2. K přechodné úpravě lze použít pouze dopravní značky, dopravní zařízení nebo zařízení pro dopravní 

informace schváleného typu; dopravní značky výhradně v retrorefl.exním provedení, velikost 

základní. 

3.  Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických signálů, 

dopravních zařízení a zařízení pro dopravní informace musí být v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 

Sb., resp. s příslušnými ČSN týkajících se dopravního značení a zařízení, resp. s TP 66 ("Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích" - Schváleno Ministerstvem dopravy pod čj. 

21/2015-120-TN/1 ze dne 12. 3. 2015 s účinností od 1. 4. 2015). 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 2 

 
 

 

 
4. Značení upozorňující na probíhající závod bude umístěno na všech příjezdech do prostoru akce     

(trasy závodu). 

5. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a po 
ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

6. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 
opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný Václav Hornych, tel. 608345120. 

7. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím prací je nutno informovat orgán 
Policie ČR. 

8. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace, bude respektován okamžitý stavební stav komunikací.  

9. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanoveným 
v rozhodnutí, musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství pozemní 
komunikace uvedeny do původního stavu a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu 
orgánu a orgánu Policie ČR. 

10. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 
osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

         Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích, z důvodu 
zajištění bezpečnosti silničního provozu v souladu s rozhodnutím, ve věci zajištění etapového  
cyklistického závodu KupKolo MTB Trilogy, který bude probíhat v katastru okresů Náchod a Trutnov, ORP 
Náchod, Trutnov a Broumov, ve dnech  3. 7.  -  6. 7. 2024.  Na základě usnesení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství sp. zn. KUKHK-19074/DS/2024-3-Ja 
stanovení PÚP zpracovává  Městský úřad Broumov, SSÚ Broumov. K návrhu žadatel přiložil jednoduchou 
projektovou dokumentaci.  
Správní orgán obdržel kladné stanovisko dotčeného orgánu: 
-  Policie ČR spis. zn. 55215-3/ČJ-2024-0500DP ze dne 5. 6. 2024 
-  Sdělení správy silnic Královéhradeckého kraje sp. zn. SsKhK/SS/11605/2024 ze dne 6. 6. 2024. 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 
proto ji stanovil, jak výše uvedeno.     

 

Poučení účastníků: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu 
nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li 
o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek. 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 3 

 

 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 4 

 

 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 5 

 

 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 6 

 

 
 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 7 

 

 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 8 

 

 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 9 

 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 10 

 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 11 

 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 12 

 

 
 
 
 
 
 



Č.j. PDMUBR  19449/2024 str. 13 

 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 

Vladimír Sliš, DiS. 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
 Městský úřad Broumov 
 
 
 
 
Obdrží: 

MTB Trilogy, z. s., IDDS: anvwwr4 
MĚSTO TEPLICE NAD METUJÍ, IDDS: bfdba37 
OBEC SUCHÝ DŮL, IDDS: 5u3as68 
Obec Jívka, IDDS: k4vapph 
OBEC CHVALEČ, IDDS: vyka32n 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IDDS: urnai6d 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.  
Žádám zdvořile o vyvěšení též na úřední desky obcí Suchý Důl, Jívka, Chvaleč a města Teplice nad 
Metují.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2024-06-13T09:23:04+0200
	Vladimír Sliš, DiS.
	referent ssú




